令和２年 ５月 １６日

飯綱中学校保護者 様

飯綱中学校長 藤木 拓道

５月１９日（火）以降の分散登校等について

過日，教育委員会による分散登校再開決定指示を受けて，下記のとおり実施いたしますので，ご理解とご協力を

お願いいたします。

なお，実施にあたっては，「新型コロナウイルス感染症対策としての学校の臨時休業に係る学校運営上の工夫につ

いて」（令和２年５月１日付け２文科初第２２２号）を踏まえ，生徒の心身の健康と学びの保障を最大限に配慮いた

します。

記

１ 本校における分散登校等の感染予防対策

（１）登校時，個々の「健康チェック票」を用いた健康観察を徹底します。

（２）特別教室を利用し，ソーシャルディスタンスが保たれるよう机を配置し，一定の距離を保つよう指導します。

（３）常時，教室内の換気を徹底します。

（４）常時，マスクの着用を指導します。

（５）各学年分散登校入替にあたる昼と夕方には，使用した机椅子等の消毒を徹底します。

２ 分散登校について

５月７日付け通知メールでは，火・水曜日を分散登校，月・木・金曜日をサテライト教室としていましたが，変

更します。

（１）実施日時

○ ３学年 １９日（火），２１日（木），２６日（火），２８日（木） ８：１０～１１：２５

○ ２学年 １９日（火），２１日（木），２６日（火），２８日（木） １３：１０～１６：２５

○ １学年 ２０日（水），２２日（金），２７日（水），２９日（金） ８：１０～１１：２５

（２）登下校

○ 通常通りの通学手段とします。

○ バス通学生徒は，朝と夕方は長電の路線バスを利用します。

下車時，乗務員に「バス通学生徒証明書」を提出してください。

（３）持ち物，日程等

○ 各学年の詳細は，１８日（月）にメールにて連絡いたします。

３ サテライト教室の開設について

５月２６日（月）にサテライト教室を開設いたします。家庭学習の支援を中心に教員を派遣します。

（１）開設場所

○ 赤東コミュニティーセンター，天狗の館管理棟，旧牟礼西小学校，飯綱中学校 （４カ所）

（２）開設日時

○ ５月２５日（月） 【午前の部】９：００～１２：００ 【午後の部】１３：００～１６：００

（３）参加希望の集約

○ 分散登校日に希望を伺いますので，事前にご家庭で相談しておいてください。

４ ＩＣＴ等を活用した家庭学習について

社会全体が長期間にわたって新たなウイルスとともに生きていかなければならないという認識のなかで，生徒の

学習権を保障するため，インターネットを利用した学習を早急に整備しているところです。

（１）オンライン学習

○ Ｍｉｃｒｏｓｏｆｔ ｔｅａｍｓによるオンライン学習の整備を進めています。来週，３学年の先行実施を

予定しています。

（２）Ｙｏｕ Ｔｕｂｅによる学習課題の補助教材動画の配信

○ ５月１４日（火）に，数学科「１年 正の数・負の数の加法減法」「２年 連立方程式」「３年 確率」の動

画を限定公開により信いたしました。

○ 今後の状況次第では，他教科も配信いたしますので，分散登校時に，ご感想とご意見をお聞かせください。

○ 限定公開による配信です。本校生徒以外にURLを教えることがないようお願いします。
○ 動画が視聴できないご家庭は，学校にご相談ください。

５ その他

（１）分散登校は自由登校であり，授業日数にはカウントされません。

感染等について心配なご家庭は，その旨を学校にお伝えください。欠席扱いにはなりません。

（２）休業期間中，部活動は，一切の活動を行いません。

（３）１８日（月），２５日（月）１３：３０～１７：３０の時間で，スクルカウンセラーの相談を受け付けます。

生徒又は保護者の皆さんで，希望があれば，事前に学校まで連絡ください。

（４）質問や困り事があれば，サテライト教室に参加，学校メール相談窓口を利用，電話連絡等してください。

（５）今後，変更等がある場合は，飯綱中学校緊急メールにてメール配信いたします。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

長文となるため，メールでは読みにくいことと存じます。

本通知をＰＤＦファイルにして，１８日（月）に飯綱中ホームページに掲載します。

必要に応じてダウンロードしてご覧ください。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

【臨時休業期間中の学校メール相談窓口】 iichu-soudan@edu.town.iizuna.nagano.jp

【臨時休業中の連絡先】 ○ 平日 8:10～16:40 飯綱中学校 ０２６－２５３－２２４４

【緊急連絡先】 ○ 平日 上記外の時間 教頭公用携帯 ０８０－１２７７－５３３９

○ 休日 教頭公用携帯 ０８０－１２７７－５３３９